
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

. ?

cover story
18 CENA VÁCLAVA HAVLA 

Chartisté a přátelé zesnulého 
exprezidenta Václava Havla se 
přou o právo na vyhlašování jeho 
mezinárodní ceny za lidská práva

report
24 IT ZAKÁZKY

Jak klesá počet velkých ICT tendrů 
v komerčním sektoru, zvyšuje se tlak 
šéfů firem na „úspěch“ v zakázkách 
vypisovaných státem 

29 IT ZAKÁZKY
Projekty ministerstva práce 
a sociálních věcí budí pochybnosti 
nejenom svou nefunkčností, ale 
i stamilionovými výdaji 

32 POTRAVINÁŘSTVÍ
Drahý cukr hořkne potravinářům 
a cukrovary si užívají rekordní zisky. 
Tak funguje unijní tržní pořádek 

34 ENERGETIKA
O elektrárny Počerady a Chvaletice 
bojují Czech Coal a EPH. Souboj je 
patrně součástí plánů šéfů ČEZ, jak 
zamést s finančníkem Tykačem 

38 REFINANCOVÁNÍ HYPOTÉK
U padesáti tisíc hypoték letos končí 
fixace. Na nabídku lepší úrokové 
sazby, než od banky získají noví 
klienti, mohou ti stávající zapomenout 

40 LEON JAKIMIČ
Nechceme zakázky za každou cenu. 
Jde nám o špičkový design s příběhem, 
říká zakladatel a majitel firmy Lasvit

global
44 EGYPT

Porevoluční období není jednoduché. 
Ekonomické problémy jsou čím dál 
vážnější a proměna společenského 
řádu postupuje příliš pomalu. S tím se 
může vytratit i revoluční elán

49 ČÍNA
Peking přestává spoléhat pouze na 
export svého zboží na Západ. Více 
pozornosti obrací na rozvojové trhy

50 SLOVENSKO
Země pod Tatrami směřuje 
к historickému volebnímu výsledku.
Je pravděpodobné, že poprvé od roku 
1989 získá nadpoloviční většinu 
jediná politická strana, Ficův Směr

hyde park
52 VEŘEJNÉ FINANCE

Česká rozpočtová politika většinou 
spíše prohlubovala ekonomický 
cyklus, než aby šla proti němu.

54 MANAŽERSKÝ PANEL
0  dalším rozšiřování mobilního 
internetu rozhodne aukce. Musí být 
férová, jinak na to doplatí i zákazníci.

55 PRÁVO A BYZNYS
Rusko je pro investory zemí mnoha 
příležitostí. Bez pečlivé přípravy a 
respektování některých specifik ale 
mohou pohořet.

euro light
56 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 4 

Kdyby byly Mcely filmovou hvězdou, 
bylo by jejich jméno známé po celé 
České republice, protože jsou nositeli 
několika významných mezinárodních 
cen, včetně pár „hotelových“
Oscarů. Zámek je jediným „zeleným“ 
pětihvězdičkovým hotelem v ČR a 
teprve druhým v Evropské unii, který 
získal evropskou „zelenou květinu“

60 RESTAURACE: AVANTGARDE
Restaurace v nitru budovy PPF Gate 
na Evropské ulici se po nějakém čase 
dočkala znovuotevření. Do vínku 
dostala jméno AvantGarde, třebaže její 
interiér až tolik průlomový není, 
a značně nadsazené ceny

62 VÍNO: VALDIVIESO
Je možné, aby vinařský moloch 
produkující ročně 600 tisíc kartonů 
tichých vín, 450 tisíc kartonů 
sektů a stejně tolik likérů připravil 
ultraprémiovou etiketu a s ní sklízel 
jeden úspěch za druhým? V případě 
vína Caballo Loco se tak stalo


